
PROTOKÓŁ Nr IV/2014
z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 11 czerwca 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne,  bowiem na sesji  obecnych było  15 radnych.  Lista  obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. 

Listy obecności zaproszonych na sesję gości  oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i  Nr 3 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Zbigniewa Cieśli  do pełnienia  funkcji  sekretarza 
obrad było 15 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do proponowanego porządku obrad dodać punkt 
18  a  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nabycia  na  rzecz  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  nieruchomości 
położonej  w  Pasłęku  przy  ulicy  Wojska  Polskiego  stanowiącej  własność  Pani  Kamili  Urban. 
Ponadto  poinformował,  iż  w  punkcie  „Sprawy  różne”  zapozna  zebranych  z  pismem  Państwa 
Koszyk, a przez 15 minut głos zabierze Pan Stefan Marzecki. W tym punkcie głos zabiorą również 
Pan Włodzimierz Roman oraz Pani Elżbieta Gajos.

Innych propozycji zmian do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili.

W drodze głosowania 15  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze  głosowania 14  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  przyjęto  protokół  z 
poprzedniej sesji. 

Ad pkt 6
Wręczenie  odznaczeń  honorowych  nadanych  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Medali Za Długoletnią Służbę nadanych 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.



Przewodniczący Rady przywitał osoby wyróżnione i odczytał krótkie charakterystyki ich zasług.
Wręczenia  ww.  wyróżnień  dokonała  obecna  na  sesji  Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski  Pani 
Grażyna Kluge.
Odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej” otrzymali: Pani Lucyna Hulanicka, Pan Henryk Huk, Pan Andrzej Bajgot, Pan Jan 
Szyszko, Pan Roland Szymankiewicz.
Natomiast  Medale  Za  Długoletnią  Służbę  nadane  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej 
otrzymały  następujące  osoby:  Pani  Izabela  Siemiątkowska,  Pani  Danuta  Macko,  Pani  Irena 
Kubicka,  Pani  Iwona Daszkiewicz  (odznaczone złotym Medalem Za Długoletnią  Służbę),  Pani 
Teresa  Kaczyńska,  Pani  Jolanta  Danowska  (odznaczone  brązowym  Medalem  Za  Długoletnią 
Służbę).

Następnie głos zabrała Pani Wicewojewoda, która powiedziała, że uczestniczy w dzisiejszej sesji 
Rady Miejskiej w Pasłęku w bardzo miłym akcencie, jakim jest wręczenie wyróżnień. Zawsze jest 
bardzo przyjemnie, gdy ktoś zauważy naszą pracę, nasze starania i osiągnięcia. Ponadto stwierdziła, 
że  często  zapominamy jak  ważna  jest  kultura.  Uznała,  że  gdy kultura  jest  na  najważniejszym 
miejscu, to wszystko jest na właściwym miejscu. Pogratulowała wyróżnionym, jednocześnie życząc 
kolejnych osiągnięć zawodowych oraz pomyślności w życiu prywatnym.

Ad pkt 7
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim okresie  międzysesyjnym od  25  kwietnia  do 
11 czerwca 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 8 
Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Janina Rapacka w imieniu mieszkańców ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego, 
zwróciła się z prośbą o położenie nowej, twardej nawierzchni na tych drogach. Są to bardzo krótkie, 
położone  blisko  siebie  uliczki.  Poprosiła,  aby  do  projektu  przyszłorocznego  budżetu  wpisać 
chociażby  wykonanie  dokumentacji  tego  zadania.  Ponadto  zwróciła  uwagę  na  niebezpieczne 
wgłębienie na ulicy Traugutta na wysokości posesji nr 5 i 7. 

Pan Marek Łachmański  poruszył  temat  remontu  drogi  na  kolonii  Południowej  w miejscowości 
Rogajny, która z drogi nieprzejezdnej staje się niemal drogą dwupasmową. Jednocześnie stwierdził, 
iż gdyby wszystkie drogi gruntowe zostały tak dobrze remontowane, to służyłyby one przez wiele 
lat.

Pan Zbigniew Cieśla zaproponował, aby zmienić zakres przeznaczenia funduszu sołeckiego i opłaty 
za wywóz nieczystości, energię czy wodę opłacane były z innych środków niż z ww. funduszu. W 
ten  sposób  zaoszczędzi  się  około  1/4  środków  funduszu  sołeckiego,  które  będzie  można 
przeznaczyć  na  najpilniejsze  sprawy  sołectw.  Ponadto  poruszył  temat  remontu  chodnika  w 
miejscowości Marianka, na którego wykonanie zakupiono polbruk już kilka lat temu. Stwierdził, iż 
Pan Burmistrz powinien poświęcić swój czas, aby dograć tą sprawę z powiatem. 

Pan Krzysztof  Kopański  odczytał  pismo,  które złożył  w Urzędzie Miejskim w Pasłęku w dniu 
7  maja  br.  (załącznik  nr  6  do  niniejszego  protokołu).  W odpowiedzi  na  nie  otrzymał  jedynie 
odpowiedź,  iż  Burmistrz  pismo zarejestrował  i  skierował  do realizacji  do Pana Przedpełskiego. 
Pismo  to  skierowane  było  również  do  wiadomości  do  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Nadzoru 



Budowlanego,  który  skierował  je  do  realizacji  do  Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru 
Budowlanego. Ponadto radny poinformował, iż PINB przesłał do Pana Przedpełskiego i do jego 
wiadomości pismo, w którym stwierdza, iż oczekuje odpowiedzi o sposobie załatwienia sprawy, o 
której mowa w ww. piśmie. Poprosił ponownie o odpowiedź na to pismo, gdyż do dnia dzisiejszego 
takiej odpowiedzi nie otrzymał, w przeciwnym razie skieruje tą sprawę do odpowiednich organów 
kontroli.
Radny Kopański odczytał ponadto drugie pismo, które również w dniu 7 maja br. skierował do 
Burmistrza  Pasłęka  (załącznik  nr  7  do  niniejszego  protokołu).  Poprosił  o  doprecyzowanie 
odpowiedzi,  którą  otrzymał  na  ww.  pismo,  o  informacje  dotyczące  odpadów składowanych  na 
Stacji  Przeładunkowej  w  Robitach  oraz  o  różnicę  w  terminologii  „magazynowanie”  a 
„składowanie”.  Odniósł  się również do odpowiedzi,  jaką otrzymał na pismo dotyczące nadzoru 
konserwatorskiego przy przebudowie  Placu  Tysiąclecia,  które  również  skierował  do Burmistrza 
Pasłęka. Otrzymał odpowiedź, iż prace te prowadzone są przez osobę zatrudnioną na podstawie 
umowy zlecenia.  W związku  z  powyższym poprosił  o  przedstawienie  wyników ww.  prac  oraz 
kosztów zatrudnienia tej osoby.
Poprosił  również  o przesłanie  umowy dwustronnej  z  mieszkańcami  ulicy Cichej  w Pasłęku na 
przebudowę tej ulicy oraz o raport w sprawie placówek handlowych, zawierający adres, lokalizację 
oraz sposób udzielenia koncesji na sprzedaż alkoholu.  Zawnioskował również o przesłanie raportu 
z  działalności  świetlic  wiejskich  powstałych  w  ostatnich  kadencjach  za  ostatnie  3-4  lata 
działalności.  Spytał także czy RDOŚ Olsztyn wydał pozytywną decyzję na temat posadowienia 
istniejącego  wiatraka  w  Łuksztach,  bowiem  wie,  że  decyzja  RDOŚ  w  sprawie  posadowienia 
drugiego wiatraka jest negatywna.

Ad pkt 9
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pani Aneta Wiżyń sołtys sołectwa Rzędy w związku z tym, że trwają prace związane z budową 
ciągu  pieszo  –  rowerowego  do  miejscowości  Rzędy,  spytała  kiedy  inwestycja  ta  będzie 
wykonywana na wysokości  ich miejscowości.  Ponadto spytała  czy znalazłyby się  pieniądze  na 
utworzenie świetlicy w miejscowości Rzędy.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił o dwie wywrotki kruszywa, które posłuży im 
do poprawienia nawierzchni drogi Nowy Cieszyn – Sałkowice.  

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny spytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie 
placu  zabaw  w  ich  miejscowości.  Ponadto  poinformował,  iż  w  miejscowości  Rogajny  przy 
remontowanej drodze na kolonii południowej mieszka 6 rodzin, które nie mają wody. Poprosił o 
ujęcie w budżecie wykonania tam wodociągu.

Pan  Józef  Kosacz  sołtys  sołectwa  Sałkowice  ponownie  poruszył  temat  wykonania  instalacji 
elektrycznej  w  świetlicy  wiejskiej  w  Sałkowicach.  Ponadto  zwrócił  uwagę  na  to,  iż  poprzez 
wzmożony ruch pęka asfalt na niedawno wyremontowanej drodze w jego miejscowości.  

Pani Marzena Choma sołtys sołectwa Brzeziny poprosiła o obkoszenie przejazdu kolejowego w 
miejscowości Nowa Wieś. 

Ad pkt 10 
Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości  na terenie Miasta 
i Gminy Pasłęk.

Jako  pierwszy  głos  zabrał  Pan  Edward  Szydłowski,  który  przedstawił  w  formie  prezentacji 
multimedialnej  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku  oraz 



informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji 
w Pasłęku za 2013 rok (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Następnie głos zabrał  Pan podinsp. Robert Muraszko Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w 
Elblągu,  który  stwierdził,  iż  gminę  Pasłęk  można  uznać  za  bezpieczną.  Obrazują  to  dane 
statystyczne, jak również potwierdzają to ankiety. Ogólnie spadła liczba przestępstw w stosunku do 
roku ubiegłego. Policja ogólnie działa według określonych priorytetów. Podziękował Burmistrzowi 
i Radnym za finansowe wsparcie.

Kolejno  głos  zabrał  Pan  st.  bryg.  Tomasz  Świniarski  Komendant  Miejski  Państwowej  Straży 
Pożarnej w Elblągu, który stwierdził, iż ubiegły rok był dla PSP podobny do poprzednich lat. PSP 
to  doskonale  wyposażona  formacja.  Rozbudowana  siatka  PSP  i  OSP  pozwoliła  skrócić  czas 
interwencji do minimum. Mimo to w dalszym ciągu mamy podobną liczbę pożarów i ofiar. Oznacza 
to,  że  jedynie  prewencja  może  to  zmienić.  Podziękował  Burmistrzowi  i  Radnym  za  wsparcie 
finansowe.  Dzięki  wsparciu  samorządu  wyremontowano  remizę  w  Zielonce  Pasłęckiej  oraz 
wybudowano  remizę  w  Stegnach.  Ponadto  OSP  w  Mariance  i  Zielonce  Pasłęckiej  zostały 
wyposażone w nowe samochody. Dzięki wsparciu samorządu wyremontowano także pomieszczenia 
PSP w Pasłęku. 

Następnie Komendant Miejski PSP w Elblągu wręczył Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
nadany przez Prezydium Zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Panu Henrykowi 
Żukowskiemu.

Pan Mirosław Czyszejuk Dowódca JRG w Pasłęku, przedstawił analizę działalności KM PSP w 
Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęku w 2013 roku. (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 
Podziękował Radnym za pomoc udzieloną ich jednostce, dzięki której wykonano remont i poprawił 
się stan socjalny jednostki. 

Burmistrz podziękował Komendantowi Miejskiemu PSP w Elblągu, Komendantowi Miejskiemu 
Policji  w Elblągu oraz Komendantowi Komisariatu Policji w Pasłęku za ich pracę. Życzył,  aby 
mieli jak najmniej interwencji. Ponadto powiedział, iż bezpieczeństwo i porządek to również OSP. 
Na  terenie  gminy  Pasłęk  funkcjonuje  siedem  jednostek  OSP,  w  których  łącznie  działa  150 
wolontariuszy. Burmistrz podziękował za ich działalność. Poinformował również, iż przy OSP w 
Zielonce Pasłęckiej funkcjonuje od 55 lat orkiestra dęta. Na ręce Sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka 
Pani Krystyny Krasińskiej oraz Radnej Pani Haliny Gajownik złożył podziękowania i poprosił o ich 
przekazanie członkom orkiestry za ich pracę społeczną. 

Burmistrz  Pasłęka  wspólnie  z  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  wręczyli  Komendantowi 
Miejskiemu PSP w Elblągu oraz Komendantowi Miejskiemu Policji w Elblągu podziękowania.

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.

Sprawozdanie z utrzymania czystości na terenie miasta i gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 11 
Prezentacja  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2014 roku. 
W  odniesieniu  do  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2014 roku (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu), radny Zbigniew Cieśla stwierdził, 
iż  wśród  oferty  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  nie  widzi  imprezy  „X  międzynarodowy  Zlot 



Miłośników  Aniołów”,  którą  organizuje  wspólnie  ze  Stowarzyszeniem na  rzecz  Rozwoju  Wsi 
„Aniołowo”.   

Natomiast radny Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na brak informacji o animatorach w Szkole 
Podstawowej  w  Rogajnach  i  Zielonce  Pasłęckiej.  Poprosił  o  uzupełnienie  tej  informacji  o 
wskazanie osób odpowiedzialnych oraz o numery telefonów kontaktowych.

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2014-2020. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020. 

Uchwała Nr IV/38/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu gminy Pasłęk.
Radny Kopański spytał czy w projekcie ww. uchwały zostało uwzględnione przesunięcie środków 
na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych do ŚDS w Rzecznej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiana ta została uwzględniona.

Radny Kopański stwierdził, iż jest przeciwny temu zakupowi z ekonomicznego punktu widzenia. 
Mamy  zakupić  samochód  za  226.400  zł.  Dotacja  Wojewody  wynosi  1000  zł  miesięcznie  na 
1  uczestnika,  co  daje  rocznie  12  tys.  zł.  Zakup  autobusu  będzie  generował  dodatkowy koszt 
zatrudnienia  kierowcy.  Ponadto  będzie  konieczne  jego  ubezpieczenie,  które  będzie  kosztowało 
kolejne kilkanaście tysięcy złotych. 

Radny  Wojciechowski  stwierdził,  że  na  zakup  tego  samochodu  mamy  dotację  z  PFRON  w 
wysokości 130 tys. zł, którą musimy wykorzystać w określonym czasie. Szkoda by było ją stracić.  

Radny Kopański powiedział, iż obecnie uczestnicy zajęć ŚDS w Rzecznej wożeni są wynajętym 
samochodem posiadającym odpowiednią homologację, świadczącym usługę za 100 tys. zł rocznie. 
W chwili obecnej jedynie mercedes ma homologację na tego typu samochody. Przystępując do tego 
zadania nikt nie miał z nas świadomości, że firma ta nie będzie miała konkurencji. Nie wykluczone 
jednak, że za rok to się nie zmieni. Uznał, iż o dotację zawsze można składać wnioski. Nie jest tak, 
że gdy teraz jej nie wykorzystamy, to będziemy mieli drogę zamkniętą na kolejne. Przestrzegł przed 
sytuacją  jaka była w szkołach kiedy wprowadzono gimbusy,  z  których zrezygnowano na rzecz 
obsługi przez firmy zewnętrzne. 

Radny Żukowski stwierdził, iż nic nie dzieje się bez kosztów. Zakup przedmiotowego samochodu 
będzie kosztował gminę 100 tys. zł, ale w zamian za to uczestnicy zajęć ŚDS będą dowożeni w 
komfortowych warunkach. Zachęcił radnych do poparcia tego zakupu.

Pani Alicja Karulewska powiedziała, że wynajęta przez ŚDS firma przewozowa świadczy usługi za 
bardzo niską stawkę 1,9 zł/km. Nie wiadomo jaka będzie to stawka za rok. 100 tys. zł rocznie jakie 
kosztują  ich  te  usługi  stanowi  1/4  ich  budżetu.  Gdy  zakupią  samochód,  wówczas  według 
szczegółowych kalkulacji zaoszczędzą na dojazdach 10 tys. zł. Ich dom to specyficzna placówka, 
której nie można porównywać do szkoły. Poprosiła o przychylność w tej sprawie, bo jeżeli nie będą 
mieli transportu, to nie będą mieli uczestników. 



Radny  Cieśla  uznał,  iż  zakup  samochodu  na  indywidualną  potrzebę  ŚDS,  to  duży  wydatek. 
Należałoby pomyśleć  nad  tym,  aby służył  on  również  innym.  Na przykład  przy przychylności 
samorządu, Klub Sportowy Pogrom Aniołowo pokrywający koszty wyjazdów z własnej kieszeni, 
mógłby z niego korzystać.

Radny Łachmański stwierdził, iż należy ten samochód zakupić, bo człowiek jest tu najważniejszy, a 
jego zakup zwróci się za 5-6 lat.

Radny Żukowski powiedział,  że radny Cieśla na wszystko patrzy przez perspektywę Aniołowa. 
Uznał, iż powinien też zrobić coś dla Rzecznej.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/39/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2014 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę Nr IV/40/14 Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  11  czerwca  2014  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała  Nr  IV/40/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  11  czerwca  2014  roku  w  sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 
2015.

Radny Cieśla uznał Budżet Obywatelski za dobry pomysł. Stwierdził jednak, że sposób głosowania 
sprawia,  że  małe  miejscowości  mimo  dobrych  pomysłów  będą  miały  kłopot  z  poparciem  ze 
względu na małą liczbę mieszkańców. 

Radny Kopański stwierdził, że absolutnie zgadza się z Radnym Cieślą. Małe miejscowości nigdy 
się  nie  dobiją.  Podejmując  tą  uchwałę  uchwalamy  jednocześnie  nowy  regulamin,  w  którym 
określamy zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych. Uznał, iż Budżet Obywatelski 
powinien stanowić 1% przychodów gminy.  Powinna to  być  stała  kwota w granicy 500 tys.  zł. 
Ponadto stwierdził, iż po „porażce” tegorocznej miasta mamy wyraźny podział środków. Z uchwały 
wynika,  że wieś dostanie 112 tys.  zł,  a  miasto 187 tys.  zł.  Uznał,  iż właściwym byłby drobny 
podział tematyczny Budżetu Obywatelskiego. Powiedział również,  że źle się stało,  iż Burmistrz 
zarządzeniem powołał zespół do prac przy Budżecie Obywatelskim, a radnym dał już tylko gotowy 
projekt, który według niego nie wyczerpuje wszystkich możliwości.

Burmistrz Pasłęka powiedział,  że po raz drugi zwracają się do Rady o wyodrębnienie Budżetu 
Obywatelskiego, w tym roku w kwocie 300 tys. zł. To nieprawda, że małe miejscowości nie mają 
szans.  W tym roku małe,  aktywne  społeczności,  które  potrafiły  się  zorganizować  wygrały.  Na 
przykład na projekt sołtysa sołectwa Nowe Kusy wpłynęło dwa razy więcej głosów niż ma ono 
mieszkańców.  Owszem  natknął  się  na  ogłoszenie  np.  Prezydenta  Olsztyna  dotyczące  Budżetu 



Obywatelskiego, zawierającego zadania miękkie, ale Olsztyn nie ma funduszu sołeckiego, z którego 
można tego typu zadania realizować. Natomiast jeżeli chodzi o komisję oceniającą wnioski, to w jej 
składzie  w  większości  znaleźli  się  radni,  z  zewnątrz  było  kilka  osób  spośród  wolontariuszy 
działających na terenie gminy Pasłęk. 

Następnie  głos  zabrał  Radny Cieśla,  który  stwierdził  że  uczestniczy  w  różnych  projektach,  w 
większości  ocenianych  przez  wartość  zadania.  Według  niego  powinna  być  oceniana  jakość  i 
potrzeby, a nie liczba oddanych głosów. 

Radny Skalij powiedział, że obojętnie jaka komisja będzie oceniać projekty, zawsze będzie to ocena 
subiektywna. 

Radny Żukowski stwierdził, iż komisja sprawdza merytorycznie projekty i kieruje je do konsultacji 
społecznych. 

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  podjęto  uchwałę 
Nr IV/41/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie przeprowadzenia na 
terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako 
części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2015.

Uchwała  Nr  IV/41/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  11  czerwca  2014  roku  w  sprawie 
przeprowadzenia na terenie Miasta  i  Gminy Pasłęk konsultacji  społecznych w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego  jako  części  budżetu  Gminy  Pasłęk  na  rok  2015  stanowi  załącznik  nr  16  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  czasu  przeznaczonego  na  realizację  bezpłatnego 
nauczania,  wychowania  i  opieki  oraz  wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielone  przez 
przedszkola prowadzone przez gminę Pasłęk.

Radny  Kopański  spytał  czy  muszą  pobierać  złotówkę  za  godzinę  nauczania  ponad  wymiar 
podstawy czasu nauczania. 

Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy powiedział, że 
zgodnie z obowiązującym stanem prawnym Rada musi określić wysokość ww. opłaty nie wyższą 
niż 1 zł za godzinę.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego 
na realizację bezpłatnego nauczania,  wychowania i  opieki  oraz wysokości opłat  za świadczenia 
udzielone przez przedszkola prowadzone przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr IV/42/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia 
czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłat  za  świadczenia  udzielone  przez  przedszkola  prowadzone  przez  gminę  Pasłęk  stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania 
publicznego pn. "Wzmocnienie tłuczniem gruntowej drogi powiatowej Nr 1156 DW nr 505 – 
stacja kolejowa – Stegny – Bądy".

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.



W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi 
Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  "Wzmocnienie  tłuczniem  gruntowej  drogi 
powiatowej Nr 1156 DW nr 505 – stacja kolejowa – Stegny – Bądy".

Uchwała Nr IV/43/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie udzielenia 
pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Wzmocnienie tłuczniem 
gruntowej drogi powiatowej  Nr 1156 DW nr 505 – stacja kolejowa – Stegny – Bądy" stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 
przebiegu.

Radny Wojciechowski  powiedział,  że  na  wspólnym posiedzeniu  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Społeczno – Oświatowej szczegółowo omawiali ww. projekt uchwały. 
Zadania tego nie ma zapisanego w budżecie, nie ma wizji jak wznowić te drogi, które w chwili 
obecnej są zaorane. Uznał, iż najlepszym rozwiązaniem byłoby wytyczenie drogi w innym miejscu 
niż te, które jest w dokumentach. Najpierw muszą jednak porozumieć się rolnicy, których ta sprawa 
dotyczy.  

Pan  Andrusewicz  Kierownik  Referatu  Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej  powiedział,  że 
projekt tej uchwały dotyczy zmiany statusu drogi wewnętrznej w miejscowości Aniołowo na drogę 
gminną, dzięki czemu możliwa będzie zmiana kategorii przejazdu kolejowego z F na D. Obecnie 
wykonywane jest wznowienie granic przedmiotowych dróg. Podjęcie ww. uchwały pociągnie za 
sobą konieczność przebudowania tego skrzyżowania i odpowiedniego oznakowania, jak również 
wykonania przepustu na cieku wodnym. Ponadto będzie konieczne wykopanie rowów wzdłuż drogi 
i  jej  utwardzenie,  co będzie generowało koszt  około 100 tys.  zł.  Droga ta  prowadzi  do dwóch 
działek rolnych, które obsługuje trzech rolników. W chwili obecnej rolnicy sami muszą podnosić i 
opuszczać  szlabany.  Zmiana  kategorii  drogi  nie  wiadomo  czy  wpłynie  na  zmianę  kategorii 
przejazdu  kolejowego,  gdyż  skrzyżowania  dróg  z  przejazdami  kolejowymi  nie  powinny  być 
częściej niż co 3 km. 

Radny Łachmański stwierdził, iż rolnicy ci od kilkudziesięciu lat użytkują te drogi w ten sposób. 
Powinni najpierw się porozumieć między sobą. Uznał, iż wydatek 100 tys. zł na utworzenie drogi, z 
której będą korzystać trzy osoby jest znaczny.

Radny  Cieśla  stwierdził,  iż  problem  ten  występuje  od  2-3  kadencji.  Kolej  opowiedziała  się 
jednoznacznie,  że  zmiana  kategorii  drogi  na  publiczną  pozwoli  na  zmianę  kategorii  przejazdu. 
Rolnikom nie zależy na odtworzeniu drogi, a jedynie na zmianie kategorii przejazdu kolejowego. 

Pan Włodzimierz Roman, właściciel ziemi, przez którą biegną przedmiotowe drogi powiedział, że 
po tych torach jeżdżą dwa pociągi na dobę, a drogi te praktycznie nie istnieją od kilkudziesięciu lat.
Można ten problem rozwiązać w inny sposób. Problemem dla niego jest  brak wody na kolonii 
Aniołowo. 

Radny Żukowski stwierdził, iż droga biegnąca przez pole jest nadal własnością gminy, a rolnicy 
potrzebują dojazdu do swoich pól.

Radny Wojciechowski uznał, iż można tą sprawę rozwiązać logicznie. Grunty gminne pod drogą 
odsprzedać, a drogę zrobić w innym miejscu.

Pan Włodzimierz Roman poinformował, iż jego małżonka złożyła pismo o utworzenie drogi wzdłuż 



rowu.

Radny Cieśla zawnioskował, aby tym tematem zajęła się w terenie Komisja Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska.
 
W drodze  głosowania  3 radnych „za”  przy 9 głosach przeciw i  3  głosach wstrzymujących  się 
odrzucono projekt ww. uchwały. 

Ad pkt 18 a.
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonej 
w Pasłęku przy ulicy Wojska Polskiego stanowiącej własność Pani Kamili Urban.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy 
Pasłęk nieruchomości położonej w Pasłęku przy ulicy Wojska Polskiego stanowiącej własność Pani 
Kamili Urban.

Uchwała Nr IV/44/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie nabycia na 
rzecz Miasta  i  Gminy Pasłęk nieruchomości  położonej  w Pasłęku przy ulicy Wojska Polskiego 
stanowiącej własność Pani Kamili Urban stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 
2014 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2014 roku.

Uchwała  Nr  IV/45/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  11  czerwca  2014  roku  w  sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2014 roku stanowi załącznik nr 20 
do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 15 radnych.

Ad pkt 20
Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2013 rok. 

a) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonaniu budżetu gminy Pasłęk za 2013 rok. 
Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2013 rok w 
postaci  prezentacji  multimedialnej.  Ww.  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  21  do  niniejszego 
protokołu.

b) Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2013r.
Z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu gminy Pasłęk za 2013 r., która została zawarta 
w  uchwale  RIO.IV-0120/150/14  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia 10 kwietnia 2014 roku, Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych (załącznik nr 
22 do niniejszego protokołu).



c) Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym. 
Ze  sprawozdaniem  finansowym,  na  który  składają  się:  bilans  z  wykonania  budżetu  państwa, 
jednostki  i  samorządu  terytorialnego,  bilans  jednostki  budżetowej  i  samorządowego  zakładu 
budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, Radni 
zapoznali się w materiałach sesyjnych (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)

d) Zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk. 
Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik 
nr 24 do niniejszego protokołu)

e) Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Pan Henryk Żukowski  odczytał  opinię  komisji  zawartą  w 
protokole  z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  odbytego  w  dniu  23 
kwietnia 2014 r., która stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  Komisja Rewizyjna na 
ww. posiedzeniu podjęła uchwałę nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
23 kwietnia 2014 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka za 2013 rok, w której 
„Pozytywnie opiniuje się sprawozdanie Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu Gminy Pasłęk 
uchwalonego na 2013 rok jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały”. Ww. uchwała stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. W głosowaniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w 
Pasłęku  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  w  pełnym  składzie  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowano wykonanie budżetu.

f) Zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w  
sprawie absolutorium. 

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium, zawartą w uchwale Nr RIO.IV-0120-168/14 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 maja 2014 roku w sprawie 
zaopiniowania  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  udzielenia 
absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  za  2013  rok,  stanowiącej  załącznik  nr  27  do  niniejszego 
protokołu. 

Pan Tomasz Marcinkowski Radny Rady Powiatu powiedział, iż na terenie powiatu spotyka się z 
podziałem na opozycję i koalicję rządzącą. Opozycja w Pasłęku jest konstruktywna. Stwierdził, iż 
byłby zdziwiony gdyby Panu Burmistrzowi nie udzielono absolutorium, gdyż jego działania widać 
gołym  okiem.  Ze  wszystkich  Burmistrzów  Pasłęka,  Burmistrz  Śniecikowski  jest  najbardziej 
konstruktywnym, wsłuchującym się w głos rady. Poprosił Radę o udzielenie Panu Burmistrzowi 
absolutorium. 

Radny Kopański stwierdził,  iż słuchając Pana Marcinkowskiego wydawało mu się, że mówi do 
niego. Dziś wyjątkowo nie odniesie się do wystąpienia Pana Burmistrza. Poinformował, iż z jego 
zdaniem na temat udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka będzie można zapoznać się na 
jego blogu.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki powiedział, że Pan Burmistrz robi bardzo dużo zarówno dla 
miasta jak i wsi. Dzięki jego staraniom i wytrwałości powstanie plac zabaw w jego miejscowości. 
Życzył Panu Burmistrzowi, aby przewodniczył nam również w kolejnych kadencjach. 

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny stwierdził, że dzięki tej radzie jego sołectwo otrzymało 
bardzo dużo. To, o co zabiegał zostało wykonane lub w najbliższym czasie będzie wykonane.

Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny podziękowała za przepiękny obiekt oraz bardzo dobrą 
współpracę ze wszystkimi pracownikami Urzędu Miejskiego.

Pani  Eliza  Tararuj  sołtys  sołectwa  Rydzówka  w  imieniu  mieszkańców  podziękowała  za 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskiego. 



Radny Cieśla stwierdził, iż jako sołtys sołectwa Aniołowo nie ma tyle do zadowolenia. Uważa się 
bowiem,  że  skoro  jego  sołectwo  dobrze  sobie  radzi,  to  nie  trzeba  go  wspierać.  To,  co  ich 
miejscowość  osiąga  jest  wynikiem  dużego  zaangażowania  mieszkańców.  W  ostatnim  czasie 
zabiegał  o  zakup  na  rzecz  sołectwa  pustostanu  znajdującego  się  obok  ich  świetlicy  wiejskiej, 
bowiem trudno im pomieścić się ze swoją działalnością na 70 m2. Uznał, iż 80 tys. zł za mieszkanie 
wraz z przylegającą działką, to nie jest duży koszt. W budżecie gminy zabezpieczona była kwota 40 
tys. zł  na remont drogi w Aniołowie, który nie zostanie wykonany, gdyż z zadania wycofał się 
powiat,  z  którym gmina miała  wspólnie  go wykonać.  Oczekiwaniem ich sołectwa jest  również 
chociażby cząstkowy remont  zabytkowej  drogi  brukowej  w ich  miejscowości.  Poprosił  także o 
pochylenie  się  nad  funduszem  sołeckim,  który  funkcjonuje  bardzo  dobrze.  Można  by  było 
zaoszczędzić na rzecz wykonania innych zadań, poprzez zwolnienie sołectw z opłat za energię, 
wodę i śmieci z funduszu sołeckiego.

W  gminie  Pasłęk  wyremontowano  wiele  świetlic  wiejskich.  Smucą  go  inwestycje,  z  których 
poprzez  niestaranność,  niedopatrzenie  innych,  Burmistrz  musi  się  tłumaczyć.  Przykład  może 
stanowić remont świetlicy wiejskiej w Mariance.    

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Stanisław  Paździor  poinformował,  iż  Klub  Radnych 
Pasłęczanie  będzie  głosował  za  udzieleniem  absolutorium  dla  Burmistrza  Pasłęka  z  tytułu 
wykonania  budżetu  gminy Pasłęk  za  2013  rok.  Stwierdził,  iż  Burmistrz  Pasłęka  Pan  Wiesław 
Śniecikowski ma wiele cech, które predestynują go do sprawowania tej funkcji. Wśród nich można 
wymienić wykształcenie, charakter koncyliacyjny oraz umiejętność znajdowania sprzymierzeńców.

Podziękował  Burmistrzowi  za  zjednywanie  ludzi,  którzy  mogą  pomóc  Pasłękowi.  W każdym 
sektorze miasta dzieje się coś pozytywnego. Życzył Burmistrzowi w dalszym ciągu tak mocnego 
zaangażowania.

g) Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2013 rok.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  przy  1  głosie  przeciw  podjęto  uchwałę  w  sprawie 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  Gminy 
Pasłęk za 2013 rok. 

Uchwała  Nr  IV/46/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  11  czerwca  2014  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  Gminy 
Pasłęk za 2013 rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

h) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu  
wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2013 rok.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie przeciw podjęto uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2013 rok. 

Uchwała Nr IV/47/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium  dla  Burmistrza  Pasłęka  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  Pasłęk  za  2013  rok 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej  dotyczącą  zagłębienia  w  ulicy  Traugutta  odpowiedzi 
udzielił Burmistrz, który powiedział, że Pan Andrusewicz sprawdzi to i zrobi co w ich mocy żeby to 
poprawić.  Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  dotyczącej  wykonania  nawierzchni  dróg  na 
ulicach Lanca,  Nowowiejskiego i  Zawiszy Czarnego Burmistrz  odpowiedział,  iż  zadanie  to  do 
budżetu może wprowadzić jedynie Rada. Najlepszym rozwiązaniem byłoby etapowe wprowadzanie 
tych ulic do planu inwestycyjnego. 



Na Osiedlu Zarzecze prowadzone są obecnie prace związane z remontem ulicy Sprzymierzonych, 
która zostanie oddana do użytku do końca lipca br. Na zadanie to samorząd województwa wydał 
ponad 7 mln zł. Ponadto na tym osiedlu gmina wykonała kiedyś ulicę Krzywą i Kusocińskiego. 
Ponadto po wielu latach starań Starosta Elbląski wystąpił do Gminy Pasłęk z pismem, w którym 
zaakceptował propozycję gminy Pasłęk w sprawie wspólnego wykonania przebudowy ulic Długiej, 
Wiosennej i Elbląskiej w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Będą starać 
się zrobić wszystko, aby uzyskać dofinansowanie z tego programu. Szacunkowy koszt tego zadania 
to około 4 mln zł, a możliwe dofinansowanie to ok. 1,5 mln zł. Gdyby to zadanie udało się wpisać  
do realizacji do przyszłorocznego budżetu, niewiele uda się poza tym zrobić. 

Zaproponował  Radnej  Rapackiej  spotkanie  wspólnie  z  Panem  Andrusewiczem,  na  którym 
porozmawiają  o  możliwościach  rozwiązania  problemów  ulic  będących  przedmiotem  ww. 
interpelacji. 

W  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Łachmańskiego  dotyczącej  remontu  drogi  na  Kolonii 
Rogajny, Burmistrz powiedział, że zostanie on wykonany do 14 sierpnia br. Podziękował radnemu 
za współpracę.

Na interpelację radnego Zbigniewa Cieśli dotyczącą przeznaczenia funduszu sołeckiego Burmistrz 
odpowiedział,  iż konieczność opłacania energii,  wody czy wywozu nieczystości z ww. funduszu 
uczy ich gospodarności. Wolałby wspomóc sołectwo w inny sposób niż przenosić opłaty na gminę. 
Zaproponował radnemu spotkanie. 

Natomiast w sprawie wykonania chodnika w Mariance, na który mieszkańcy zakupili kilka lat temu 
polbruk odpowiedzi również udzielił Burmistrz Pasłęka. 24 października 2011 roku zwrócił się w 
tej sprawie do Starosty Elbląskiego, który wówczas zadeklarował chęć realizacji tego zadania na 
zasadach określonych przez gminę Pasłęk. W lutym 2012 roku Zarząd Powiatu przesłał pismo, w 
którym wycofał się ze wspólnej realizacji tego zadania. 14 kwietnia br. Pan Radny Cieśla otrzymał 
w przedmiotowej sprawie odpowiedź. Burmistrz zaproponował, aby Pani Sołtys Sołectwa Marianka 
naciskała Starostę Elbląskiego w tej sprawie. Jeśli nie w tym roku, to może w późniejszym terminie 
uda się im wspólnie przekonać go do realizacji tego zadania.  

Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  pisma  w  sprawie  przeglądów  technicznych  i 
dokumentacji  budynków  znajdujących  się  w  Parku  Ekologicznym  i  na  stadionie  miejskim, 
odpowiedzi  udzielił  Pan  Jerzy  Przedpełski,  który  odpowiedział,  że  trwają  prace  związane  z 
przygotowaniem  dokumentów  i  odpowiedzi.  Ponadto  poinformował,  iż  po  wypadku  jaki  miał 
miejsce  w  Parku  Ekologicznym prowadzone  jest  postępowanie  wyjaśniające  przez  Prokuraturę 
Rejonową w Elblągu i Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Elblągu, w związku z czym 
sytuacja jest dynamiczna i zmusza ich do przygotowywania szeregu dokumentów. Trwa również 
porządkowanie dokumentacji technicznej. Poprosił o 2 miesiące, w czasie których sytuacja powinna 
się unormować. Jednocześnie poinformował, iż kontener na stadionie miejskim został posadowiony 
zgodnie z projektem.

Burmistrz ponadto powiedział, iż od instytucji prowadzących postępowanie w sprawie zawalenia 
wiaty  biesiadnej  w  Parku  Ekologicznym  otrzymał  jedynie  zawiadomienie  o  toczącym  się 
postępowaniu.  Gdy tylko otrzyma informacje o jego wynikach, to przekaże te informacje Panu 
Radnemu.

Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  różnicy  w  definicji 
pomiędzy  sformułowaniami  „składowanie”  a  „magazynowanie”,  Pan  Andrusewicz  wyjaśnił,  iż 
zdefiniowane  zostały  one  w  ustawie  o  odpadach  z  dnia  14  grudnia  2012  r.  z  późniejszymi 
zmianami. Odczytał tą definicję. Ponadto stwierdził, że odpady są bardzo krótko magazynowane na 
Stacji  Przeładunkowej  Odpadów  w  Robitach.  Odpady  zmieszane  są  przewożone  do  Elbląga 
natychmiast,  odpady  z  selektywnej  zbiórki  w  ciągu  48  godzin,  a  odpady  wielkogabarytowe, 
elektryczne czy gruz do tygodnia. 



Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  nadzoru  konserwatorskiego  przy  przebudowie 
Placu  Tysiąclecia  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który  poinformował  iż  nadzór 
archeologiczny prowadzi  Pan Mirosław Marcinkowski  na  podstawie  umowy zlecenia.  Odczytał 
zakres powierzonych mu prac wynikający z ww. umowy (załącznik nr 30 do niniejszego protokołu) 
i poinformował, że gmina otrzyma dokumentację zawierającą ich wyniki dopiero po zakończeniu 
prac  i  uzgodnieniu  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Ochrony  Zabytków.  Z  pozyskanych  informacji 
wynika, że archeolog nie znalazł nic, co mogłoby spowodować wstrzymanie prac budowlanych.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego w sprawie umowy z mieszkańcami ulicy Cichej, 
Burmistrz  poinformował,  że  została  ona  zawarta  w  dniu  31  lipca  2013  r.  Odczytał  jej  zakres 
(załącznik nr 31 do niniejszego protokołu).  Stwierdził,  że jeśli  Pan Radny sobie tego życzy,  to 
otrzyma jej kserokopię. 

W odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego w sprawie raportu o udzielonych koncesjach na 
sprzedaż  alkoholu  oraz  raportu  z  działalności  nowo  powstałych  świetlic  wiejskich  Burmistrz 
odpowiedział, iż nie dysponuje takimi raportami. Gdy tylko będzie taka potrzeba to takie raporty 
zostaną stworzone. 

W sprawie interpelacji dotyczącej wydania pozwolenia na posadowienia wiatraka w miejscowości 
Łukszty odpowiedzi udzielił Pan Kazimierz Lipnicki Inspektor Referatu Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Pasłęku, który poinformował, że warunki realizacji pierwszego, 
funkcjonującego  już  generatora  energii  wiatrowej  o  mocy  do  1000  kW  zostały  uzgodnione 
postanowieniem z dnia 23 kwietnia 2009 r. wydanym przez Starostwo Powiatowe w Elblągu, które 
było właściwym wówczas organem do wydania ww. opinii. Natomiast warunki realizacji drugiej 
siłowni  wiatrowej  o  mocy  900  kW nie  zostały  określone,  bowiem  zgodnie  z  obowiązującym 
obecnie  stanem  prawnym,  właściwym  organem  do  wydania  uzgodnień  warunków  realizacji 
przedsięwzięcia jest obecnie RDOŚ w Olsztynie, który postanowieniem z dnia 14 marca 2014 roku 
odmówił  realizacji  tego  przedsięwzięcia.  Negatywne  uzgodnienie  z  RDOŚ  skutkuje  odmową 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Odwołanie wnioskodawcy od negatywnego 
uzgodnienia  z  RDOŚ  jest  możliwe  dopiero  po  wydaniu  decyzji  odmawiającej  ustalenie 
środowiskowych uwarunkowań przez Burmistrza Pasłęka w odwołaniu od tej decyzji. 

W odniesieniu do udzielonych odpowiedzi na interpelacje radny Kopański poprosił o odpowiedzi 
na  piśmie  na  swoje  interpelacje.  Ponadto  spytał  co  Urząd  Miejski  zrobi  z  funkcjonującym 
wiatrakiem w miejscowości Łukszty w sytuacji gdy organem opiniującym był wówczas Starosta 
Elbląski, a nie była oceniania przez RDOŚ.

Natomiast  w  sprawie  udzielonej  odpowiedzi  odnośnie  dokumentacji  w  sprawie  posadowienia 
budynków w  Parku  Ekologicznym i  na  stadionie  miejskim stwierdził,  że  nie  widzi  celowości 
opóźniania  udzielenia  mu  odpowiedzi  przez  Pana  Przedpełskiego.  Gdy  nie  otrzyma  tej 
dokumentacji do końca tygodnia, to skieruje tą sprawę do nadzoru budowlanego. 

Ad pkt 22  
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
Na  zapytanie  sołtys  sołectwa  Rzędy  Pani  Anety  Wiżyń  dotyczące  utworzenia  chodnika  do 
miejscowości  Rzędy,  Burmistrz  odpowiedział,  że  na  chwilę  obecną  ZDW  odmówił  wspólnej 
realizacji  dalszego  etapu tego zadania.  Postęp  jednak w tych sprawach  jest.  W ubiegłym roku 
wykonano wspólnie pierwszy odcinek o długości 370 m na wysokości od ulicy 3 Maja w kierunku 
miejscowości  Rzędy.  Obecnie  wykonywany  jest  chodni  na  odcinku  o  długości  460  m  od 
skrzyżowania Ogrodowa-Kopernika do ulicy 3 Maja. Trzeci odcinek, który jest ujęty w budżecie 
gminy to chodnik o długości ok. 500 m do zjazdu do nowego osiedla w kierunku miejscowości 
Rzędy. 



Natomiast  w  odniesieniu  do  zapytania  w  sprawie  utworzenia  świetlicy  wiejskiej  w  Rzędach, 
Burmistrz odpowiedział, że gminy nie stać na to, aby w każdej miejscowości była świetlica. Pomysł 
jest bardzo dobry, ale jak zawsze musimy wybierać priorytety, którymi są dla niego dobra woda i 
kanalizacja.

Burmistrz poinformował, iż w związku z tym, że sołtys sołectwa Nowy Cieszyn jest nieobecny w 
tym punkcie sesji, porozmawia z nim w późniejszym terminie.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny dotyczące przetargu na wykonanie placu zabaw w jego 
sołectwie,  Burmistrz  odpowiedział,  że  nie  ma  konieczności  jego  ogłaszania.  W chwili  obecnej 
przygotowywana jest dokumentacja projektowa, która zostanie wykonana w ciągu miesiąca. Gdy 
tylko  taka  dokumentacja  powstanie,  to  Pan  Andrusewicz  wystąpi  do  kilku  firm  z  zapytaniem 
ofertowym i wówczas wspólnie wybiorą najlepszą ofertę. Gdy tylko umowa na wykonanie placu 
zabaw będzie podpisana, wówczas poinformuje o tym. Natomiast w sprawie doprowadzenia wody 
do  sześciu  rodzin  w  miejscowości  Rogajny,  Burmistrz  odpowiedział,  że  nie  ma  tego  zadania 
inwestycyjnego w budżecie.

Natomiast na zapytanie sołtysa sołectwa Sałkowice Pana Józefa Kosacza dotyczące podłączenia 
instalacji  elektrycznej  w  świetlicy  wiejskiej  w  Sałkowicach  odpowiedzi  udzielił  Pan  Piotr 
Ulikowski  Dyrektor  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Pasłęku,  który 
powiedział, że w budynku tym nie ma żadnych instalacji. Budynek jest ogólnie w nie najlepszym 
stanie.  Wykonanie  samego  projektu  instalacji  elektrycznej  to  koszt  około  9  tys.  zł.  Uznał,  iż 
najlepszym rozwiązaniem byłby kompleksowy remont tej świetlicy, ale zadanie to musiałoby zostać 
wpisane do budżetu gminy.

W odniesieniu do odpowiedzi na pytania sołtysów Pan Adam Buska powiedział,  iż nie miał na 
myśli podłączenia wody w tym roku, ale zrealizowanie tego może w przyszłym roku.

Ad pkt 23
Sprawy różne. 
W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady Pan Edward Skalij odczytał fragment pisma Państwa 
Anny i Marka Koszyk skierowanego do Rady Miasta i Gminy, który stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu. 

Radny Kopański poprosił, aby wszystkie pisma kierowane do Rady Miejskiej były dołączane do 
wiadomości radnych w materiałach sesyjnych.

Następnie głos zabrał Pan Stefan Marzecki, który powiedział, że na dzisiejszej sesji najważniejszym 
punktem było udzielenia Burmistrzowi Pasłęka absolutorium. W ramach tego punktu zapoznano 
radnych m.in.  z  informacją o stanie  mienia gminy Pasłęk.  W piśmie skierowanym do niego,  a 
podpisanym przez Burmistrza Pasłęka została zawarta informacja, że żadna z kontroli zewnętrznych 
i wewnętrznych nie stwierdziła nieprawidłowości. Ponadto spytał co się stało z jego pieniędzmi, 
które wpłacił  w 1990 roku na rzecz spółki wodnej. Skoro na kanwie spółki wodnej  utworzono 
PUW-K Sp.  z  o.o.  ze  100 % udziałem gminy Pasłęk,  zażądał  zwrotu  wpłaconych przez niego 
603 tys. zł. W akcie założycielskim spółki zawarta została również informacja o powołaniu Rady 
Nadzorczej  Spółki,  w  skład  której  została  powołana  m.in.  Pani  Bożena  Adamczyk,  która  w 
późniejszym czasie kontrolowała bilanse tej spółki. Spytał jak to jest, gdy sami siebie kontrolujemy. 
Według  niej  wszystko  było  prawidłowo,  do  czasu  gdy  Urząd  Skarbowy  znalazł  mnóstwo 
niezapłaconego podatku vat i fikcyjne faktury.  Wmawiano mu, że spółki wodnej w Pasłęku nie 
było. Wobec tego, co likwidował Burmistrz Troszyński w czerwcu 1991 roku, gdyby tej spółki nie 



było.  Pozbawiono  go  ogromnych  pieniędzy,  rozbito  małżeństwo  i  zaprzepaszczono  działalność 
gospodarczą.  Spytał jak długo będą poświadczać nieprawdę, bo on się nie podda i dalej  będzie 
zabiegał o zwrot swoich wkładów.

Kolejno głos zabrał Pan Włodzimierz Roman, który zwrócił się z bardzo ważną dla niego sprawą 
dotyczącą utworzenia wodociągu na kolonii Aniołowo, którego powstanie blokuje dwóch rolników, 
posiadających swój dostęp do wody. Poinformował, iż wykonał badania wody z ujęcia, którym on 
dysponuje. Woda ta ma znacznie przekroczone normy, a nie mają innego ujęcia. Poprosił Radę i 
Burmistrza o zrozumienie i ujęcie tego zadania w przyszłorocznym budżecie, gdyż woda jest im 
niezbędna.

Pani Gajos nie była obecna w tym punkcie sesji i nie skorzystała z możliwości zabrania głosu.

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do 1555.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku

        mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Zbigniew Cieśla

Protokołowała:
A.Młynarczyk

    
                                           


